



## آمریکایی ها باید از منطقه خارج شوند

گروه سیاسی: سید «حسن نصرالله» دبیر کل حزب الله لبنان یکشنبه شب گفت: شهید حاج «قاسم سلیمانی» نماینده انقلاب و جمهوری اسلامی ایران و برچمدار آن در منطقه ی خاورمیانه بود. وی این مطلب را در این بزرگداشت و یادبود «قاسم سلیمانی» فرمانده شهید نیروی قدس و «بومهدی المهندس» جانشین فرمانده نیروهای مردمی عراق (الحشد الشعبی) به شکل ویدیو کنفرانس و برای هزاران شهروند...

فرمانده سپاه در جلسه غیر علنی مجلس حضور یافت؛

## تشریح دلایل سقوط هواپیمای اوکراینی

تعدادی از نمایندگان مجلس دهم نیز موفق به عبور از صافی شورای نگهبان نشدند

## پایان بررسی صلاحیت ها

گروه سیاسی - کورش شرفشاهی؛ پس از نگرانی های بسیاری که از سوی نامزد های انتخابات مجلس مبنی بر رد صلاحیت صورت گرفت، سخنگوی شورای نگهبان از پایان بررسی صلاحیت داوطلبان کاندیداتوری انتخابات مجلس خبر داد. عباسعلی کدخدایی در توییتی نوشت: «در ساعات پایانی شنبه ۲۱ دی ماه با تلاش... صفحه ۲»

### گزارش ویژه

وزیر صنعت تصریح کرد:

## تحریم شکنی با کمک بخش خصوصی



۱



نسخه الکترونیک روزنامه را هر روز در سایت [www.tejaratonline.ir](http://www.tejaratonline.ir) مشاهده کنید.

دوشنبه ۲۳ دی ۱۳۹۸ • ۱۷ جمادی الاول ۱۴۴۱  
سال هفتم • شماره ۸۱۷۷۷ • صفحه ۸ • ۲۰۰۰ تومان  
Mon • 13 Jan. 2020 • 8 page

## جزئیات برنامه مسکن ملی برای کم درآمدها

گروه راه و مسکن: معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه برنامه مسکن ملی برای دهک های ۳ تا ۶ از سال آینده آغاز می شود، گفت: افراد تحت پوشش دستگاه های حمایتی در اولویت این برنامه هستند اما خانوار های جامانده را هم شناسایی خواهیم کرد و آنها هم واجد شرایط مسکن ملی خواهند بود. محمود محمودزاده، معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی در گفت و گو با خبرنگار ایلتا درباره آخرین جزئیات...



### سرمقاله

#### تاملی بر حذف بهره مرکب

کورش شرفشاهی



اگر مشکلات تولید و تولید کنندگان را با دقت بررسی کنیم، بازار فروش، واردات بی رویه، قاچاق کالا، بی ثباتی در بازار ارز، تحریم ها، کمبود نقدینگی و بسیاری موارد دیگر را می توان نام برد. اما هنگامی که با دقت مشکلات را بررسی می کنیم، متوجه می شویم که بانکها به جای آنکه دست تولید را بگیرند...

ادامه در صفحه ۴

### یادداشت

#### جای خالی خبرنگاری بحران

مسعود یوسفی



نماینده مردم رشت در گفتگو با عصر ایران در باره فاجعه سقوط هواپیمای اوکراینی گفته است: «اگر فشار غربی ها و اطلاع رسانی مردم و فیلم هایی که در فضای مجازی منتشر شد نبود شاید آقایان اصلا واقعبینان نمی شدند». تعدادی دیگر از نمایندگان و بسیاری از مردم هم همین عقیده را دارند...

ادامه در همین صفحه

### «تجارت» بررسی کرد؛

# اثر بخشی حذف بهره مرکب



رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار امیر قطر تاکید کردند:

## وضع نامناسب منطقه پیامد فسادانگیزی آمریکا

روحانی: ایران از توسعه روابط با همسایگان استقبال می کند امیر قطر: باید گفتگوهای جامع میان کشورهای منطقه برگزار شود

۲۵۱

رئیس جمهور در نشست مشترک با امیر قطر:

## ایران از توسعه روابط با همسایگان استقبال می کند

رئیس جمهور ضمن اظهار امیدواری از اینکه هنگام تشکیل کمیسیون مشترک همکاری های دو کشور شاهد برگزاری نمایشگاهی از توانمندی های ایران و قطر و آرایه فرصت های سرمایه گذاری در این نمایشگاه باشیم، دعوت امیر قطر برای سفر به این کشور را پذیرفت. شیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر نیز در این نشست با تقدیر از حسن استقبال و مهمان نوازی جمهوری اسلامی ایران از هیأت قطری و دعوت رسمی از دکتر روحانی برای سفر به دو حه، گفت: دوستی و روابط ایران و قطر ریشه در تاریخ دارد که خوشبختانه در سال های اخیر توسعه یافته و تقویت شده و امیدوارم این سفر گامی خوب برای گسترش بیش از پیش مناسبات تهران - دوحه و تسریع در اجرای توافقات فی مابین باشیم. امیر قطر با اشاره به برگزاری کمیسیون مشترک همکاری های دو کشور در آینده نزدیک اظهار داشت: از اعضای این کمیسیون می خواهیم که در این نشست موضوعات گوناگون مورد علاقه دو کشور را که می تواند در توسعه، تقویت و تحکیم همه جانبه مناسبات تهران - دوحه تاثیر گذار باشد، دنبال کنند.

فرصت استفاده کرده و با سرمایه گذاری در این پروژه ها، همکاری های مشترک دو کشور را بیش از پیش گسترش دهند. روحانی با اشاره به پیشرفت های ایران در بخش های گوناگون علم و فناوری، فعالیت های دانش بنیان و خدمات مربوط به بخش های آب و برق، گفت: آماده انتقال تجربیات خود در این بخش ها به کشور دوست، قطر هستیم. رئیس جمهور توسعه روابط دو ملت و گردشگری میان دو کشور را حائز اهمیت برشمرد و افزود: تشکیل کمیسیون مشترک همکاری های دو کشور در راستای تسریع در اجرای توافقات فی مابین و برنامه ریزی برای توسعه مناسبات همه جانبه دو کشور امری مهم و ضروری است. روحانی با بیان اینکه همکاری ایران و قطر در زمینه توسعه ثبات و امنیت منطقه بویژه اجرای طرح صلح هرمز بسیار حائز اهمیت است، افزود: جمهوری اسلامی ایران از گذشته در مسایل گوناگون منطقه ای و بین المللی با قطر رایزنی و تعامل داشته و امروز می بایست این مناسبات بیش از پیش گسترش پیدا کند.

گروه سیاسی: رئیس جمهور در نشست مشترک هیأت های عالی رتبه ایران و قطر ضمن ابراز خرسندی از حضور امیر قطر در ایران، گفت: ایران از توسعه بیش از پیش روابط با همسایگان بویژه قطر استقبال می کند و از روابط نزدیک و صمیمانه دو کشور در سال های اخیر خوشحالیم. حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی در این نشست با بیان اینکه امیدواریم در این سفر بتوانیم گام مهمی در راستای توسعه روابط و مناسبات تهران، دوحه برداریم، اظهار داشت: گسترش مناسبات و همکاری های ایران و قطر برای دو ملت مهم بوده و منافع آنان را به دنبال دارد و جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد تا گام های جدیدی در روابط اقتصادی و تجاری دو کشور برداشته شود. روحانی تاکید کرد: قطر به عنوان کشور دوست و برادر می تواند پایگاهی برای توسعه روابط و همکاری های تجاری، اقتصادی و دریایی دو کشور باشد. رئیس جمهور با اشاره به توانمندی ها و ظرفیت های فراوان سرمایه گذاری در کشورمان در بخش های مختلف مانند کشاورزی، صنعت و هتل سازی، اظهار داشت: فعالان اقتصادی و بخش خصوصی قطر هم می توانند از این

عضو اتاق ایران مطرح کرد:

## ظرفیت در آمد ۵ میلیارد دلاری از گردشگری سلامت

کمیسیون گردشگری و کسب و کارهای وابسته اتاق ایران با بیان این مطلب که سال گذشته درآمدهای ارزی از گردشگری سلامت یک میلیارد دلار بوده است، تصریح کرد: این رقم تنها ۲۰ درصد از استعدادهای ایران در حوزه گردشگری سلامت بوده و باید آن را تا ۵ میلیارد دلار افزایش دهیم.

دلار افزایش دهیم. محمد جهانگیری، طی نشستی با حضور اعضا و فعالان این بخش به تشریح برنامه های این کمیسیون برای توسعه درآمدهای ارزی کشور از بخش گردشگری سلامت پرداخت. به اعتقاد او این حوزه می تواند جایگزین خوبی برای درآمدهای نفتی کشور باشد. رئیس کمیته گردشگری سلامت

گروه تجارت: رئیس کمیته گردشگری سلامت کمیسیون گردشگری و کسب و کارهای وابسته اتاق ایران میزان درآمدهای کشور از حوزه گردشگری سلامت طی سال گذشته را یک میلیارد دلار برآورد کرد و گفت: این رقم تنها ۲۰ درصد از استعدادهای ایران در حوزه گردشگری سلامت بوده و باید آن را تا ۵ میلیارد

## آگهی مزایده عمومی نوبت سوم



شهرداری اهواز

سازمان اتوبوسرانی اهواز در نظر دارد اجازه بهره برداری از جایگاه های CNG در سطح شهر اهواز (طبق شرح ذیل) را از طریق مزایده عمومی به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

ردیف	موضوع	مبلغ اولیه ماهیانه (ریال)	مدت	سپرده شرکت در مزایده (ریال)
۱	اجازه بهره برداری از جایگاه CNG آیت اله بهبهانی	۲۰۵/۳۰۰/۰۰۰	۳۶۵ روز	۱۳۳/۱۸۰/۰۰۰
۲	اجازه بهره برداری از جایگاه CNG شهید رجایی	۳۴۰/۳۰۰/۰۰۰	۳۶۵ روز	۲۰۴/۱۸۰/۰۰۰

از شر کتهای واجد شرایط (دارای مجوز شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران) دعوت بعمل می آید، جهت دریافت اسناد مزایده از روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۸/۱۰/۲۴ همه روزه به استثنای روزهای پنج شنبه و تعطیلات رسمی به واحد امور قرار دادها یا حراست سازمان اتوبوسرانی اهواز و یا با مراجعه به اداره قراردادهای شهرداری اهواز به آدرس: خیابان انقلاب نیش خیابان غزنوی ساختمان شماره ۳ شهرداری اهواز و از طریق سامانه اینترنتی اداره قرار داد های شهرداری اهواز به آدرس [peymankar.ahvaz.ir](http://peymankar.ahvaz.ir) با رعایت شرایط سامانه) تلفن تماس: ۳۳۷۸۶۹۲۲ داخلی ۲۱۲ تهیه نمایند.

- مهلت انتشار آگهی و هزینه کارشناسی به عهده برنده مزایده می باشد.
- اسناد مزایده در مقابل پرداخت مبلغ ۵۰۰/۰۰۰ ریال (غیر قابل استرداد) به حساب ۱۰۰۴۰۹۴۶۵ بانک شهر شعبه کاینپارس بنام سازمان اتوبوسرانی اهواز تسلیم میگردد.
- مهلت فروش اسناد مزایده از روز سه شنبه ۱۳۹۸/۱۰/۲۴ تا روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۸/۱۱/۰۹ می باشد.
- مهلت قبول پیشنهادات و پاسخ به مزایده از تاریخ چاپ دوم آگهی حداکثر تا پایان تایم اداری روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۸/۱۱/۱۴ می باشد (محل تحویل اسناد: دبیرخانه محرمانه حراست سازمان اتوبوسرانی اهواز می باشد).
- جلسه ساینده ویزیت با حضور نمایندگان شر کتهای مقاضی ساعت ۱۰ صبح روز شنبه مورخ ۱۳۹۸/۱۱/۱۲ در سالن کنفرانس سازمان اتوبوسرانی برگزار میگردد.
- سازمان اتوبوسرانی اهواز در رد یا قبول هر یک از پیشنهادهای مختار می باشد.
- تاریخ برگزاری کمیسیون مزایده در ساعت ۱۰ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۸/۱۱/۱۵ می باشد. (حضور پیشنهاد دهندگان یا نمایندگان رسمی آنها در جلسه با مانع می باشد)
- مبلغ ضمانتنامه شرکت در مزایده می بایست به یکی از دو طریق ذیل ارائه شود:  
(الف) فیش واریز مبلغ فوق به حساب ۱۰۰۴۰۸۸۹۷ نزد بانک شهر شعبه کاینپارس بنام سازمان اتوبوسرانی اهواز.  
(ب) بصورت ضمانتنامه بانکی بنام سازمان اتوبوسرانی اهواز و بمدت سه ماه از تاریخ افتتاح پیشنهادها.
- برندگان اول و دوم و سوم مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرار داد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- به استناد بند ۴ ماده ۱۴ آیین نامه مالی سازمان میزان تضمین تعهدات ۱۰٪ می باشد.
- برنده مزایده موظف است بابت اجاره هر جایگاه ضمانتنامه انرژی به میزان مندرج در دعوتنامه ارائه نماید.
- شرکت در مزایده و دادن پیشنهاد قیمت به منزله قبول شروط و تکالیف سازمان در موضوع ماده ۱۳ آیین نامه مالی و معاملاتی سازمان می باشد.
- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده مندرج شده است.

### اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اهواز

وزیر صنعت تصریح کرد:

## تحریم شکنی با کمک بخش خصوصی

در پیشبرد اهدافشان پشتیبانی کنیم، رحمانی افزود: امروز ضرورت دارد برخی دستگاه ها و بخش های موثر در حوزه تولید در روند تصمیم گیری خود، شرایط ویژه کشور را لحاظ کنند و از بخشی نگری مفرط که آفت کارهاست به جدیر هیز کنند. وی با اشاره به خبر اخیر در خصوص بازگشت به کار عده گسترده ای از نیروهای بخش خودروسازی کشور، گفت: این آمار از سوی دبیر انجمن قطعه سازان خودرو اعلام شده و برای تمامی تلاشگران حوزه صنعت خبری مسرت بخش است که حتما باید در سایر بخش ها نیز شاهد ظهور و بروز این اتفاق خجسته باشیم و نباید فراموش کنیم که این موارد در کنترل بعد روانی تحریم ها از اهمیت بسزایی برخوردارند. وزیر صنعت در جلسه شورای معاونین این وزارتخانه، پیرامون گزارش ارائه شده از اقدامات ستاد تنظیم بازار کشور و تحلیل وضعیت بازار در ۹ ماهه سال جاری، گفت: ستاد تنظیم بازار کشور در یکسال گذشته عملکرد خوبی داشته و این عملکرد بعد از اجرای طرح اصلاح قیمت بزرین کاملاً قابل توجه بوده که مورد تایید بخش های مختلف کشور نیز است.

گروه صنعت و معدن: وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: امروز توجه به توان و ظرفیت های بخش خصوصی، یک فاکتور تعیین کننده در کاهش آثار تحریم هاست. به گزارش شبکه اطلاع رسانی وزارتخانه متزبور، رضا روحانی در جلسه شورای معاونین این وزارتخانه گفت: نباید فراموش کرد که در تحریم های اعمال شده به کشورمان، بخش تولید و صنعت، پیشران و هدف اول محدودیت ها بوده و از این منظر نتایج بدست آمده بسیار ارز شمند و قابل توجه است. وی افزود: آمار مثبت تولیدات کشور در عموم اقلام کالایی، تایید کننده این نکته است و در بخش خودرویی و با تدابیر اتخاذ شده، آمار روزانه تولیدات بیش از چهار برابر ثبت شد. روحانی تصریح کرد: آمسال یکی از سیاست های کلی وزارت صنعت، معدن و تجارت در توسعه امور، افزایش همکاری ها با تشکل های بخش خصوصی بوده که خوشبختانه نتایج آن در روند ثبتی و حتی توسعه ای تولیدات کشور کاملاً ملموس است.

وزیر صنعت گفت: در شرایط حاضر باید به صورت کاملاً ویژه بخش خصوصی را حمایت و

## جای خالی خبرنگاری بحران

ادامه از همین صفحه  
...نخبگان هم همین حرف را می زنند. حالا خود مسئولان هم به منتقدان حق می دهند. حمید رضامقدم فر، مشاور فرمانده سپاه در گفتگو با رسانه ملی در این مورد گفت: «مردم حق دارند، در این زمینه کوتاهی شده است... حتما این انتقاد وارد هست». در این بین رسانه ها هم مجموعاً خوب عمل نکردند و نتوانستند به رسالتی که دارند به درستی عمل کنند و به همین دلیل اعتماد عمومی آسیب دید. گذشته همه ایرادات و انتقاداتی که در خصوص فاجعه سقوط هواپیمای

حوزه بحران و استفاده از این خبرنگاران در رسانه ها باعث اطلاع رسانی درست و مدیریت افکار عمومی در مواقع بحران خواهد شد. به تعبیر دقیق تر خبرنگار بحران باید گرفته است و می داند که چه چطور و از چه مجرای باید اطلاع رسانی کند و به تحلیل بحران ها و حوادث بپردازد تا هم حق مطلب را ادا کرده باشد و هم اعتماد مردم آسیب نبیند. یک خبرنگار باتجربه حوزه بحران می داند که چگونه باید به افکار عمومی جهت بدهد تا شایعات و تناقض گویی ها به حداقل برسد و جامعه قانع شود.